
Jastrzębie-Zdrój, dnia 07.06.2021 r. 

Sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu 

Zarządu Osiedla Morcinka w Jastrzębiu-Zdroju 

za rok 2020 

Zarząd Osiedla Morcinka działa na podstawie Uchwały Nr LV/697/20 10 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 29 kwietnia 201 O r. zmieniającej Uchwałę Nr XLil/1036/2002 Rady 

Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 25 maja 2002 r. w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych 

Miasta Jastrzębie-Zdrój i ich granic oraz na podstawie statutu osiedla. 

Siedziba Zarządu Osiedla mieści się w lokalu przy ulicy Katowickiej 33. Zarząd Osiedla 

jest organem wykonawczym Samorządu Osiedla. 

Rok 2020 był drugim rokiem kadencji 2019-2023 

Zarząd osiedla „Morcinka" w składzie: Przewodniczący: Grzegorz Mosoń, Członkowie: 

Stanisław Miśkowiec, Jan Marcol, Marcin Wawrzyniak i Łukasz Mosoń, w sytuacji 

pandemicznej miał ograniczone możliwości działania. Zaplanowany w terminie czerwcowym 

integracyjny piknik osiedla oraz konkurs z dziedziny kultury, zostały odwołane. 

Zarząd osiedla w tym trudnym czasie pandemicznym obradował w trybie zdalnym, 

hybrydowym oraz stacjonarnym w planowanych terminach oraz dodatkowych. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 posiedzeń Zarządu, które były prawomocne. 

Każdorazowo z posiedzenia sporządzano protokoły. Podjęto 3 Uchwały. 

Ponadto Członkowie Zarządu Osiedla w miarę możliwości pełnili dyżury w pierwsze 

poniedziałki miesiąca od godz. 17.00 - 18.00. 

Przewodniczący wielokrotnie spotykał się z władzami miasta Jastrzębie-Zdrój 

i z Naczelnikami Wydziałów ważnych dla osiedlowych inwestycji. 

09.01.2020 r. Przewodniczący uczestniczył w noworocznym spotkaniu 

przewodniczących zarządów osiedli i sołtysów. 

22.06.2020 r. wpłynęło pismo Pani Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie 

wydatkowania środków finansowych w roku 2020 r., w którym poinformowano o podjętej 

decyzji o zablokowaniu wszystkich wydatków na organizacje wydarzeń kulturalno-sportowych 

do końca roku 2020. Dlatego Zarząd osiedla informuje, że nie było możliwości wykonania 

planu finansowego. 

30.06.2020 zakończyło się głosowanie nad projektami zgłoszonymi w ramach Budżetu 

Obywatelskiego na 2021 rok, na naszym osiedlu takie głosowanie nie musiało się odbywać 

ze względu na złożenie jednego wniosku pn. Rozbudowa placu sprawnościowego przy 

ul. Katowickiej o dodatkowe trampoliny ziemne. 

W przewidzianym przepisami prawa te1minie Zarząd osiedla złożył dwa wnioski do 

budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2021 r., dotyczące remontu i poszerzenia chodnika 

z możliwością parkowania samochodów, na odcinku około 45 mb. przy ulicy Katowickiej oraz 

demontażu, bądź doprowadzenie do należytego stanu technicznego, najbardziej 



niebezpiecznych elementów, byłego ogrodzenia terenu Szkoły Podstawowej nr 13 im. ks. 
Franciszka Blachnickiego. 

31.08.2020 r. Przewodniczący na zaproszenie Pani Prezydent uczestniczył 

w roboczym spotkaniu z przewodniczącymi i sołtysami jednostek pomocniczych miasta. 
Jednym z tematów poruszany był obowiązek wynikający ze statutu, a mianowicie 

sprawozdawcze zebranie ogólne mieszkańców. Po dyskusji i obserwacji całej sytuacji 
związanej z pandemią, podjęto próbę zorganizowania takich zebrań w tradycyjnej formie 

z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
Kolejnym tematem, była propozycja zainstalowania tabliczek informacyjnych ze 

składem zarządu numerem telefonu i adresem osiedlowego maila, który również zostanie 
założony na domenie jastrzebie.pl 

28.09.2020 r. o godzinie 17:00 odbyło się sprawozdawcze zebranie ogólne 
mieszkańców na Sali gimnastycznej SP-13, z zachowaniem wszystkich wymogów 

bezpieczeństwa przed zakażeniem. 
We wrześniu Zarząd osiedla uruchomił profil na Facebooku. 
23.10.2020 r. Przewodniczący uczestniczył w imieniu Zarządu osiedla w I Miejskim 

Konkursie Krasomówczym im. ks. Franciszka Blachnickiego.pn. ,,Po co nam wolność", który 
będzie organizowany w październiku w SP-13, z okazji 40-lecia podpisania „Porozumienia 

Jastrzębskiego" 

11.11.2020 r. Zarządu osiedla wraz z przedstawicielami Fundacji JSW S.A. 
zaangażował się w obchody związane z uczczeniem 40-tej rocznicy podpisania Porozumienia 

Jastrzębskiego. We współpracy z pracownikami Administracji GSM została podjęta próba, aby 
w jednym z bloków przy ul. Krakowskiej o ustalonej godzinie, w poszczególnych lokalach 

mieszkalnych zaświecił znak o liczbie „40". 
20.11.2020 r. Zarząd osiedla podjął Uchwałę w sprawie opinii do projektu uchwały 

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego 

27.11.2020 r. wpłynęło pismo Pani Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie 
sytuacji finansowej jednostek pomocniczych. W piśmie tym Zarząd został poinformowany 
o fakcie nieuwzględnienia w materiałach planistycznych budżetu miasta Jastrzębie-Zdrój na 

rok 2021 wydatków związanych z działalnością kulturalną i sportową jednostek pomocniczych. 
Zarząd Osiedla udzielał na bieżąco wszelkiej możliwej pomocy w różnych sprawach 

zgłaszanych przez mieszkańców, które zostały uzgodnione z Wydziałami merytorycznymi 
Urzędu Miasta, na przykład w sprawach o wymianę latarni przy ulicy Katowickiej 19-21, 
o zamontowanie oświetlenia na łączniku ul. Katowickiej z ul. Północną oraz o zamontowanie 

progów zwalniających na jezdni przy bloku ul. Katowickiej 4-14. Złożono na wniosek 
mieszkańców prośbę do UM o spowodowanie usunięcia zagrożenia i zaklejenia asfaltem dziury 
na drodze przy ulicy Katowickiej w pobliżu przejścia dla pieszych obok wejścia do SP-13. Po 

kilku dniach dzięki szybkiej reakcji pracowników Wydziału Infrastruktury Komunalnej i 

Inwestycji UM dziura została załatana. 
W ramach budżetu obywatelskiego na 2020 r. wykonano zadanie pn.: ,,Skaczmy do góry 

- park trampolin ziemnych" za kwotę 63 000,00 zł. Cieszy się to ogromnym zainteresowaniem. 
W 2020 roku w sierpniu rozpoczęły się tak oczekiwane prace przy nowym wiadukcie, 

oraz rondzie turbinowym na skrzyżowaniu alei Piłsudskiego z ulicami Graniczną i Północną. 
W połowie roku zakończył się remont ulicy Północnej, która zyskała 800 metrów nowej 

nawierzchni. 



We współpracy z Górniczą Spółdzielnią Mieszkaniową, a w szczególności Administracją, 

zostały wykonane nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów na terenach zielonych przy ulicy 

Katowickiej i Krakowskiej . 

Szanowni Państwo. 

Podsumowując miniony rok, Zarząd Osiedla zadowolony jest z efektów swojej pracy. 

Oczywiście jest jeszcze wiele rzeczy do zrobienia na tym osiedlu. 

Jedni powiedzą, że dużo zostało zrobione, inni ponarzekają, że mało. Każdy z Państwa 

musi ocenić to sam. Dla mnie osobiście i dla zaangażowanych członków Zarządu, każda z tych 

spraw, o których mówiłem wcześniej to ogromna ilość telefonów, maili, pism i wizyt 

w Urzędzie, w czasie cudem wygospodarowanym pomiędzy pracą zawodową, społeczną 

i rodziną. Nadal uważam, że warto .. . 

Drodzy mieszkańcy. 

Kończąc niniejsze sprawozdanie chciałbym złożyć serdeczne podziękowanie członkom 

Zarządu Osiedla, Szczególne podziękowania za bardzo dobrą współpracę Pani Prezydent, 

Panom Prezydentom, Sekretarzowi, Skarbnikowi, Radnym, Policji, Straży Miejskiej, Straży 

Pożarnej, Dyrekcji SP-13 

Szczególne podziękowania należą się pracownikom Urzędu Miasta z poszczególnych 

Wydziałów. I tu pozwolę sobie wymienić Wydział Dialogu Społecznego, Wydział 

Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, Wydział Gospodarki Komunalnej , Wydział Kultury, 

Sportu i Turystyki, Wydział Organizacyjny, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

Wydział Edukacji, Wydział Budżetu, Biuro Rady Miasta. 

Dziękuję również za współpracę koleżankom i kolegom z Zarządów ościennych osiedli 

Staszica, Barbary, Jastrzębie Górne i Dolne i Arki Bożka. 

Bardzo dziękuję też za świetną współpracę Zarządowi Górniczej Spółdzielni a 

szczególnie jak już wspomniałem kierownictwu i pracownikom naszej Administracji . Dziękuję 

za współpracę pozostałym spółdzielniom „Nowa" i Górniczej Spółdzielni Budownictwa 

Mieszkaniowego z Wodzisławia Śląskiego. 
Serdeczne podziękowania dla mieszkańców naszego osiedla, tym którzy pomagali nam 

w realizacji naszych przedsięwzięć. Wierzymy, że wszelkie działania na rzecz rozwoju osiedla 

z naszym udziałem nie zostaną zapomniane. Wszystkim gorąco dziękujemy za współpracę. 

I ostatnie słowo, którego nie może zabraknąć: dziękuję bardzo za wyrozumiałość mojej 

żonie i dzieciom, jak i całej rodzinie. 

Przewodniczący Zarząda- Osiedla Morcinka 


